
Zdravíme tě, milý hledači pokladu,  

doufáme, že se ti následující, zhruba hodinová procházka bude líbit a najdeš svůj zasloužený 

poklad. 

Vše, co potřebuješ, je tento vytištěný list a tužka pro zapisování odpovědí. Nebo si následující 

zadání můžeš číst v mobilu a odpovědi v něm vyplnit. 

Na cestě bude úkolů celkem pět. Bez jejich splnění nebude poklad na konci cesty vydán. 

 

Cesta za ním začíná v Děčíně 1 pod historickým sídlem panovníků našeho města, na cestě 292 metrů 

dlouhé a deset metrů široké. Vystoupej ji celou až k vstupní bráně tohoto monumentu postaveného 

na skále, odkud uvidíš celé nádvoří a po levé ruce cestu do staré konírny.  

Vztyč svou hlavu vzhůru a splň první úkol: OPIŠ STARÝ NÁPIS, KTERÝ ZDOBÍ VSTUP DO NÁDVOŘÍ. 

M   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .     .   N 

 

Pokud je první úkol splněn, je na čase se přesunout dál. Vrať se stejnou cestou zpět a dojdi přibližně 

pět set metrů na místo, kde labutě a kachny plují na vodní hladině a rybáři čekají na vzácný zámecký 

úlovek. Najdeš zde několik cedulí. Ta největší představuje všechny vodní ptáky, které zde můžeš 

zahlédnout.  

VYPIŠ VŠECHNY Z TÉTO CEDULE, KTEŘÍ ZAČÍNAJÍ PÍSMENEM „L“. 

 

 

Hotovo? Můžeš tedy pokračovat dál. Nyní tvé kroky povedou na most, který se již od poloviny 16. 

století tyčí nad řekou Ploučnicí. Tento most zdobí nádherné historické sousoší a toho se bude týkat 

Další úkol: NAPIŠ, JAKÉ ZVÍŘE JE NA TOMTO SOUSOŠÍ VYTESÁNO.  

 

 

Pomalu se blížíš k pokladu. Nyní se vydej kousek zpět okolo dětského hřiště, a to na louku zelenou, 

stromy osázenou a lavičkami osazenou, kterou dříve všichni místní znali jako plovárnu. Mezi stromy 

jsou i ty vzácné, památné, označené zelenými cedulkami se znakem České republiky. SPOČÍTEJ JE A 

SPLNÍŠ TÍM SVŮJ ČTVRTÝ ÚKOL. 

 

 

Za pár vteřin tě čeká úkol pátý a poslední. Přibliž se z louky k řetězové lávce až do tunýlku ve skále. 

V něm zapni stopky nebo zkrátka počítej v hlavě vteřiny. Vezmi nohy na ramena a utíkej pro svůj 

poklad. Doběhni až pod most rodáka Tyrše k ceduli „Příroda a krajina u Labské stezky“.  

JAKÝ JE TVŮJ VÝSLEDNÝ ČAS?   

TVŮJ POKLAD SE NACHÁZÍ V BUDOVĚ, KTEROU ZDOBÍ HŘBETY KNIH NAŠICH LITERÁRNÍCH 

VELIKÁNŮ, V PŘÍZEMÍ, ZA SKLENĚNÝMI DVEŘMI, KDE VONÍ DĚČÍNSKÁ KÁVA…… 


